[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________                                          №________________

ст-ца Курчанская

О создании Единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

Курчанского сельского поселения Темрюкского района
В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», уставом Курчанского сельского поселения Темрюкского района, во исполнение протеста прокуратуры Темрюкского района от 13 марта 2012 года №7-02/35468 и в связи с кадровыми изменениями, произошедшими в структурных подразделениях администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать Единую комиссию для размещения заказов путем проведения конкурсов, аукционов (в том числе в электронной форме) и запросов котировок цен на товары, работы, услуги для муниципальных нужд Курчанского сельского поселения Темрюкского района (далее - Единая комиссия) в следующем составе (приложение № 1).
2. Утвердить положение о Единой комиссии (приложение № 2).
3. Уполномочить председателя Единой комиссии подписывать от имени комиссии следующие протоколы:

- вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе;

- рассмотрения заявок на участие в конкурсе;

- оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе;

- рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе;

- подведения итогов открытого аукциона в электронной форме;

- рассмотрения заявок на участие в предварительном отборе;

- рассмотрения и оценки котировочных заявок.
4. Возложить обязанности по размещению на официальном сайте администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района соответствующей документации, предусмотренной Федеральным Законом
от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», на финансовый отдел администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района (Шумейко Л.В.).

5. Заключение муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Курчанского сельского поселения Темрюкского района, подписание гражданско-правовых договоров и других документов, связанных с поставкой товаров, выполнением работ, оказанием услуг для муниципальных нужд Курчанского сельского поселения Темрюкского района осуществляется заказчиком, в лице главы Курчанского сельского поселения Темрюкского района (лицом, исполняющим обязанности главы Курчанского сельского поселения Темрюкского района).

6. Распоряжения администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района от 16.03.2009 года № 37-р «О единой комиссии по размещению заказов Курчанского сельского поселения Темрюкского района», от 06.04.2010 года № 40-р «О внесении изменений в распоряжение главы Курчанского сельского поселения Темрюкского района от 16 марта 2009 года № 37-р «О единой комиссии по размещению заказов Курчанского сельского поселения Темрюкского района», от 14.03.2011 года № 35-р «О внесении изменений в распоряжение главы Курчанского сельского поселения Темрюкского района от 6 апреля 2010 года № 40-р «О единой комиссии по размещению заказов Курчанского сельского поселения Темрюкского района», от 08.04.2011 года № 51-р «О внесении изменений в распоряжение администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района            от 14 марта 2011 года № 35-р «О единой комиссии по размещению заказов Курчанского сельского поселения Темрюкского района» считать утратившими силу.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курчанского сельского поселения

Темрюкского района                                                                              В.П.Гришков